
Z8A_PL01 

1. ČÁST 
 10 ZÁTRAKŮ, KTERÉ UMÍ CITRON (TopTrendingCZ) 
 https://www.youtube.com/watch?v=pTANSArb-UY 

 
INFORMACE Z DOKUMENTU NEMÁM OVĚŘENÉ! 
BERTE TO POUZE JAKO INSPIRACI! 

 

 

1. Co se stane s rozkrojeným jablkem, potřeme-li ho citronem? ______________________  

2. Jaké dva lidské orgány se čistí po vypití citronové šťávy? ________________________  

3. K čištění nerezové oceli je potřeba přidat do citronové šťávy __________________________  

4. Jaké skvrny dokáže vyčistit citron (hodilo by se v první třídě)? _______________________  

5. Po přípravě kterých dvou potravin vám mohou být cítit prsty a citron pomůže? 

_________________________  

 

2. ČÁST 
 KARNEVAL CITRUSŮ MENTON (ČT, Objektiv) 
 https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/211411030401023/ 

SLEDOVAT AŽ OD 15 MINUTY 
 

1. Blízko kterého velkého francouzského města a na jakém pobřeží leží Menton? 

________________________________ 

2. Kolik dní v roce se ve městě Menton svítí slunce (průměrně)? _____________ 

3. Kdy se ve městě konají karnevalové průvody? _______________________________ 

4. Menton je NEJ-______________________ oblastí, kde rostou v Evropě citrony. 

5. Citron z Mentonu je údajně výjimečný tím, že se dá jíst _______________________. 

6. Jak dlouho se obvykle skladují mentonské citrony? ______________________ 

7. Umělecká díla jsou z citronů a pomerančů, které jsou dovezeny ze _______________________. 

8. Kolik se spotřebuje citronů a pomerančů při stavbě útvarů? __________________________ 

9. Kdo podle pověsti zasadil první citron v Mentonu? ________________ 
 

 
 

77B


	untitled1: 
	untitled2: 
	untitled3: 
	untitled4: 
	untitled5: 
	untitled6: 
	untitled7: 
	untitled8: 
	untitled9: 
	untitled10: 
	untitled11: 
	untitled12: 
	untitled13: 
	untitled14: 


